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Einzelapartment

Entgelt pro Tag
Eigenanteil

Entgelt

(genaue Zusammensetzung 
des Entgelts siehe Rückseite!) pro Tag 

für 28 Tage

Kein Pflegegrad 90,75 / 90,75 2.541,00 / 2.541,00

Pflegegrad 1 90,75 / 90,75 2.541,00 / 2.541,00
37,32

bei max. 23,0 Tagen **

37,32
bei max.18,8 Tagen **

37,32
bei max. 15,7 Tagen **

37,32
bei max. 14,6 Tagen **

*    die Pflegekassen übernehmen anteilig für bis zu 28 Tagen max. 1.612,00 €
 **  für weitere Tage ist das Tagesentgelt in voller Höhe selbst zu zahlen 

    Einzelapartment

Kein Pflegegrad 90,75 50,61 15,70 10,46 10,53 2,82

Pflegegrad 1 90,75 50,61 15,70 10,46 10,53 2,82

Pflegegrad 2 107,11 66,97 15,70 10,46 10,53 2,82

Pflegegrad 3 123,29 83,15 15,70 10,46 10,53 2,82

Pflegegrad 4 140,15 100,01 15,70 10,46 10,53 2,82

Pflegegrad 5 147,71 107,57 15,70 10,46 10,53 2,82

Zusammensetzung des täglichen Entgeltes für die Kurzzeitpflege im Altenzentrum St. Jakob
gültig ab 01.05.2020

Entgelt pro Tag
Pflege- und 

Betreuungsleistung
Unterkunft Verpflegung

Investitions-
kostenanteil

Ausbildungs- 
zuschuss

Pflegegrad 5 147,71 110,39 4.135,88 1.612,00 2.523,88

Pflegegrad 4 140,15 102,83 3.924,20 1.612,00 2.312,20

Pflegegrad 3 123,29 85,97 3.452,12 1.612,00 1.840,12

Pflegegrad 2 107,11 69,79 2.999,08 1.612,00 1.387,08

Entgelte für die Kurzzeitpflege Altenzentrum St. Jakob                       
Marburger Altenhilfe St. Jakob GmbH
gültig ab 01.05.2020

Zuschuss                        
Pflegekasse                 

pro Tag *

Zuschuss                          
Pflegekasse für                  

28 Tage

Eigenanteil                    
für                                             

28 Tage


